2019年8月29日

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 執行役社長兼 CEO 川部 誠治

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先責任者

経営企画部長 宮田 剛志

(TEL：03-3503-2118)

特別配当に係る事項の決定に関するお知らせ

日立キャピタル株式会社(執行役社長兼 CEO:川部 誠治／以下、当社)は、2019 年 7 月 29 日付

「剰余金の配当(特別配当)に関するお知らせ」のとおり、2019 年 8 月 14 日を基準日とする特別配当

を実施する旨を公表いたしております。本件に関して、本日開催の取締役会において、当該特別配当

の配当金の総額及び効力発生日につき決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、当社は、会社法第 459 条第 1項に基づき、剰余金の配当等を取締役会の決議によって定める

旨を定款に定めております。

記

■特別配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019 年 7 月 29 日）

基 準 日 2019 年 8月 14 日 同左

１ 株 当 た り 配 当 金 40 円 00 銭 同左

配 当 金 の 総 額 4,675 百万円 -

効 力 発 生 日 2019 年 10 月 15 日 -

配 当 原 資 利益剰余金 -

(ご参考)年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 2019 年 8月 14 日 第 2 四半期末 期末 年間

2020 年 3 月期実績

40 円 00 銭

(特別配当)

－ － －

2020 年 3 月期予想 － 44 円 00 銭  44 円 00 銭  128 円 00 銭

2019 年 3 月期実績 － 46 円 00 銭   0 円 00 銭  46 円 00 銭

2018 年 3 月期実績 － 43 円 00 銭  43 円 00 銭  86 円 00 銭

以 上